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er en Grundlovsbesiemmelse Derimod har jegs 
istedetfor den anden Landsthingskreds, som førY 
omfattede Kjøbenhavn, Frederiksborg og Hol- 
bæk Amter, foreflaaet en Kreds oprettet, som 
navnlig skulde omfatte de om Kjøbenhavn nær- 
mest liggende 6 Folkethingskredse, da det er 
ganske vist, som det er kommet frem ved vore 
Valghandlinger, at de om Kjøbenhavn nærmest 
liggende Kredse have saadanne Interesser og i 
det Hele taget have udviklet sig saaledes, at 
det ikke er ganske rigtigt at samle dem Med 
den øvrige Deel af Sjælland. I  dette Til- 
fælde ville disse kunne deles med 3, og dette er 
det Nærmeste, man kunde komme til. Og 
naaede vi at faae en saadan Kreds her, vilde 
der for det øvrige Sjælland kunne samles en 
Kreds for Landsthinget af de øvrige Folke- 
thingskredse paa Sjælland, som efter deres 
Folketal passende kunde vælge 10. Efter den 
bestaaende Ordning er der i Sjælland 26 Folke- 
thingskredse, og det er rigtig fordeelt, naar 
Sjælland faaer 13 Landsthingsmcend Det er 
kun en Omdeling, jeg har foreslaaer, saa at? 
Sjælland bliver deelt saaledes, at istedetfor at 
der nu skal vælges S i  Roeskilde, skulde der 
vælges 3 i en mindre Kreds og 10 i det øvrige 
Sjælland, hvor Udviklingen netop er saaledes, 
at Valgloven der kunde komme til at gjøre sig 
gjældende paa -den rette Maade. Gaaer jeg 
over til de øvrige Øer, saa opstaaer der Van- 
skeligheder, som man ikke godt kan rokke ved. 
Paa Bornholm er Forholdet nemlig saaledes, 
at der kun kan vælges een Landsthingsmand 
Dette Forhold er forsaavidt rigtigt, som Børn- 
holm kun har 2 Folkethingskredse; men der er 
en Vanskelighed i en anden Henseende, nemlig 
deri, at den nye Valglovs Aand aldeles ikke 
passer paa kun at vælge een Landsthingsmand, 
da derved de forskjellige Valgelasser slet ikke 
kunne komme til at gjøre deres Ret gjældende. 
Derved er der imidlertid Intet at gjøre; vi 
maae beholde det, som det staaer. Maribo Amt 
er et af de Amter, der ere heldigst stillede med 
Hensyn til Landsthingsvalgene, thi, uagtet det 
kun har 5 Folkethingskredse, vælger det dog 3 
Landsthingsmænd, hvilket skulde forudsætte et 
Antal af 6 Folkethingskredse. J  et saadant 
lille samlet Amt, hvor der ofte er Vanskeligheder 
ved at komme over Vandet, bør man, som det alle- 

rede er bemærket i det andet Thing, ikke gjøre no- 
gen Forandring, men der findes jo ogsaa Tallet 
3, som taalelig kan passe med den nye Ordning. 
Odense og Svendborg Amter have efter den 
nuværendeOrdning deres. rette Antal, idet der 
nemlig er kommet en Kreds til for Ærø, saa- 
ledes at der nu er 14 Folkethingskredse for 
Odense og Svendborg Amter, og dermed passer 
det Tal, der er opført, nemlig 7. Dette er 
nu ganske vist ikke det Tal, der heldigst lader 
sig forene med den nye Ordning, men kunde 
man bringe det dertil, at Maribo Amt valgte 
sammen med Odense og Svendborg Amter, 
vilde man jo ogsaa der faae en Kreds paa 10, 
der vilde være det, der passede bedst med Valg- 
lovens Aand. For at kunne opnaae dette, er 
det, at jeg har begjært deelt Afstemning over 
det Forslag, jeg har stillet, nemlig over Slut- 
ningen af min S 49 om, at disse Kredse skulle 
kunne vælge sammen. Hvad Jylland angaaer, 
ere Hjorring og Aalborg Amter saaledes ind- 
rettede, at der ikke behøver at gjøres nogen » 
Forandring der. Der skal vælges S, og det 
er det Tal, der heldigst stemmer med Valglo- 
vens Aand. 8de Kreds, Thisted og Viborg 
Amter med nogle Brudstykker, vælger 4. Denne 
Deling er meget uheldig; der vil altid være 
en af Classerne, som derved kommer tilkort. 
Aarhuus og Randers Amter tilligemed nogle 
Brudstykker vælge S. Her maatte overordent- 
lig let en anden Deling kunne tilveiebringes, 
saaledes at der blev Kredse, hvor der kunde 
vælges S. Men dette er ikke skeet, der vælges 
6. Dette er uheldigt efter den Deling, der 
skulde finde Sted efter Valgloven. Veile og 
Skanderborg Amter med nogle Sogne vælge 4. 
Ogsaa dette er en uheldig Deling. Jstedet 
derfor har jeg tilladt mig at foreslaae, at 
Thisted, Viborg, Ringkjøbing og Ribe Amter 
tilligemed nogle hele Folkethingskredse vælge i 
Samling 10, og det er jo det Ønskelige, at 
Kredsene altid kunne blive saa store som mu- 
ligt, thi saa kan Valgloven paa bedste Maade 
gjøre sig gjældende. Fremdeles har jeg stillet 
det Forslag, at Randers og Aarhuus Amter 
med et Par  Folkethingskredse skulle vælge S. 
Dette er jo den rette Deling. Tilbage staaer 
da kun nogle af de sydlige Folkethingskredse i 
Jylland, hvor der foreløbigt kun kan vælges 2. 


